город Рыбинск, улица Чкалова, земельный участок 36, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: Деловое управление. 
Магазины. Общественное питание. Гостиничное обслуживание, площадь 
земельного участка – 1010+/-11 кв.м., стоимость земельного участка – 4 601 000 
(Четыре миллиона шестьсот одна тысяча) рублей 00 копеек. 

2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области организовать проведение 
аукциона в электронной форме по продаже в собственность муниципального 
имущества городского округа город Рыбинск Ярославской области, указанного в

[...]

4 Кадастровый номер здания 76:20:080305:94 
5 Кадастровый номер 

земельного участка 
76:20:080415:11 

6 Способ приватизации продажа муниципального имущества  
на аукционе в электронной форме 

7 Предложения о цене открытая форма подачи предложений 
8 Начальная цена имущества 9 704 000 (Девять миллионов семьсот четыре 

тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. стоимость 
здания 5 103 000 (Пять миллионов сто три 
тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС, стоимость 
земельного участка 4 601 000 (Четыре миллиона 
шестьсот одна тысяча) рублей 00 копеек НДС  
не облагается 

9 Задаток 10% от начальной цены имущества,  
что составляет 970 400 (Девятьсот семьдесят 
тысяч четыреста) рублей 00 копеек 

10 Шаг аукциона 5% от начальной цены имущества, что составляет 
485 200 (Четыреста восемьдесят пять тысяч 
двести) рублей 00 копеек 

11 Форма платежа единовременно. В течение тридцати дней  
с момента подписания договора купли-продажи 

12 Ограничение (обременение) 
здания 

- выполнение требований Охранного 
обязательства собственника или иного законного 
владельца объекта культурного наследия,

[...]

Земельного кодекса Российской Федерации  
и решением Ярославского областного совета 
народных депутатов «Об утверждении охранных 
зон памятников истории и культуры  
города Рыбинска» от 10.08.1990 № 256 

14 Возмещение затрат  
на подготовку документов 
для приватизации объекта 

18 450 (Восемнадцать тысяч четыреста 
пятьдесят) рублей 00 копеек, без НДС 

Приложение 2 
к приказу первого заместителя 
Главы Администрации 
от 27.01.2026 № 09 

КОПИЯ ОХРАННОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, 
включенного в единый государственный реестр объектов культурного